Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 12-10-2020
Insolventienummer F.02/20/207
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000145518:F001
Datum uitspraak 16-06-2020
R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr J.H.A. van den Wildenberg

Algemene gegevens

Naam onderneming

Digital MKB B.V. 16-07-2020
1

Gegevens onderneming

Postadres: Jan Steenstraat 66, 5143 GS Waalwijk 16-07-2020
Vestigingsadres: Burgemeester Brokxlaan 12, 5041 LK Tilburg 1

KVK nummer 68456913

Activiteiten onderneming

Ontwikkelen, produceren en uitgeven van software 16-07-2020
Advisering en ondersteuning op het gebied van informatietechnologie 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 23.298,00 € 216.607,00

2018 € 6.640,00 € 28.029,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7f040fec-cfaf-ea11-80f8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f35f3279-141c-e611-80cc-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 1.500,00 16-07-2020
1

€6.711,85 12-10-2020
2

Verslagperiode

van 16-07-2020
16-6-2020 1

t/m

10-7-2020

van 12-10-2020
11-7-2020 2

t/m

3-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 48 uur 24 min
2 53 uur 54 min
totaal 102 uur 18 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is H. Leijtens Beheer B.V.,
waarvan de heer H. Leijtens bestuurder en enig aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

In onderzoek.

Zie punt 9.

1.3 Verzekeringen

Rechtsbijstandsverzekering + bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering. De
rechtsbijstandsverzekering is reeds opgezegd.

Verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

Gehuurde ruimte Station 88 beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder konden de producten en diensten van de vennootschap
(na een ontwikkelingsperiode) vanaf november 2019 in de markt worden
aangeboden. De producten waren voornamelijk van belang voor winkeliers en
horeca. De Coronacrisis bracht een behoorlijke klap voor retail en horeca met
zich mee, waardoor het product niet langer werd verkocht. De
overheidsmaatregelen kwamen te laat. De curator onderzoekt de oorzaak van
het faillissement.

16-07-2020
EE
16-07-2020
EE
12-10-2020
EK
16-07-2020
EE
12-10-2020
& 2
16-07-2020
EE
16-07-2020
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-07-2020
3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-6-2020 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

In afwachting van de vordering van het UWV. 16-07-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 16-07-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 16-07-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

3x laptops € 1.400,00



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 1.400,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De drie aangetroffen laptops zijn inmiddels verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Software

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoeken mogelijkheden.

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzocht wordt hoe de debiteurenstand voor datum faillissement volledig
kon worden ingelost.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€27.111,79

Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft een vordering ingediend van € 26.858,09.
De ING Bank heeft een vordering ingediend van € 253,70.

5.2 Leasecontracten

Auto; afgerond.

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht voorraad, inventaris en vorderingen.

5.4 Separatistenpositie

Ja.

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020

1

16-07-2020

1

16-07-2020

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Nagaan positie bank.

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

In onderzoek.

Mogelijkheden onderzocht; geen doorstartkandidaat gevonden.
Werkzaamheden zijn afgerond.

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

12-10-2020
2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 16-07-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: 24-4-2019 16-07-2020
2018: 31-12-2018 1
2019:11-6-2020

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 16-07-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 16-07-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-07-2020

Toelichting 1

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 16-07-2020
1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar rechtmatigheid. 16-07-2020
1

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
. 16-07-2020
Toelichting 1

Nog niet ingediend.



I €17.119,33

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 32.696,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet ingediend.

€7.725,33

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Nog niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€99.716,53

€ 108.225,03

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en aanschrijven crediteuren.

12-10-2020
=k

16-07-2020

1

16-07-2020
1

12-10-2020
2

16-07-2020

1

16-07-2020
1

12-10-2020
2

16-07-2020
1

12-10-2020
2

16-07-2020
1

16-07-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

R. Rongen h.o.d.n. Blockchain Advies.

9.2 Aard procedures

In onderzoek.

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

In onderzoek.

I De procedure is geschorst. Werkzaamheden zijn afgerond.

16-07-2020

1

16-07-2020

1

16-07-2020
1

12-10-2020
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Werkzaamheden zoals genoemd onder de punten1,2,3,4,5,6,7,8en9. 16-07-2020
1
I Werkzaamheden zoals genoemd onder de punten1,2,3,4,5,7 en 8. 12-10-2020
2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 16-07-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 12-1-2021 12-10-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1 16-07-2020
1
| zie 10.1. 12-10-2020
g 2
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


